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Republika Kosova — Republic of Kosovo
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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-11367-5-2-1/C971

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T.

DAQA ; EING COM  SH.P.K., Magjistralja PR-SK/38,

FERIZAJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne antn tjetér. jang pajtuar ie lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshii:

Ndertimi dhe mirembajtja e kEndeve te lodrave me numér identifikues: 616-22-11367-5-2-1

Neni |

Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrat¥s &shié ekzekutimi i punéive né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit: Ndertimi dhe mirembajtja
e kéndeve te lodrave

No. Grupi Nr i Prokurimi 616-22-11367-5-2-1 dhe te mbrendshem: 616-22-93-521/1
1 Ndertimi dhe mirembajtja e kéndeve te lodrave
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet i jeté: 26,605.00 €; [njézer e giashie| mije e gjashie gind e pesé] Euro.

2.22.1 Afati kohor pér dorézim do 12 jet¢ 3 dite pas nenshkrimit dité nga koha e lgshimit 1& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues. Afati pérfundimtar i implementimit eshte 12 muaj

Vendi i dorézimit (2 furnizimit do 2 jet& Komuna e Prishtines.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m@ sipér duhet @ jetg ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrats. Aj duhet t& jeté i preré dhe 12 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ b&hen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose 1 Veganta t¢ kontratés,

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentel né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta 1t Kontralés;

Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

! Ju lutemi referojuni ketij numri 1¢ kontratés ne dokumentet e fatunmit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qe fidhen me thesarin




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

¥ mbledhjes informative/viziits se vendit]
{skéno ¢do dispozise teier 18 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbjn& kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra jetrsn; dhe né raste 1@
paqartesisg ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit 1 pérpardsisé né 1€ cilin jan# dhénl mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan# 2 bgjn# me k¢ Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ané¢ dhe Kontraktesit nga ana tjetér duhet t@ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me poste, faks, email ose t& dorizohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecania t& Kontraids,

4.2 Néese personi q¢ dérgon komunikain kérkon viretim i@ pranimil 1é saj. ai duhet ta thoww k& ni
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat ¢ fundit p&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 18 kérkojé
virtetim 1€ pranimit ¢ komunikatés s& tij. N& & gjitha raster, dérguesi duhet t°i marré 1¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 12 tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhitnien e ndonj® njoftimi. pclqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim 12 tillg, pelqim. miratim, certifikate apo vendim do 1€ jet# né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoji". “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i il nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén 2 ne tri origjiinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njt origjinale pér K ontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita: Z.yrta}r pﬁrgjyg‘i‘s__:?‘g%)_l_\y{j}lil
Nenshkrimi: U/q 2 ‘
{44

Data: !Q

=

Vula;
. . \0 'u'cbg:, ~— T,

Pér Kontraktuesin &e) :“'J? N ?‘:ii 2 ‘: /

] ST H AR O
Emri: E\\D(L\—(\S{{u\
Pozita; MBﬂ 'A—Gdgq—
Nénshkrimi: .
Data:
Vula:

2 Gjuha do t2 jetg gjuha ¢ shirytezuar nga tenderucsit ne kets tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-11367-5-2-1/C971

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do 1& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konirakiuesit, si¢ dshig
sh&nuar n formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palit. duke pérfshiré 1 gjitha shtojcat pér kété dhe (2 gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato punit 12 cilat jané objekt i kontratés dhe 12 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd@rtim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 tjera apo pjesé (f tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &sht¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e
kontrat¥s, i cili (1€ cilét) dsht& palé n€ kontrat¢ dhe #sht¢ i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marr& shumén sipas marréveshjes me kontratis.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n¢ kushtel e veganta t# kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshi¢ pirgjegjds pitr mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe plr 1t
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontralés” do 18 thot shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes nt¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do & thot@ e (&ré makineria périshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q¥ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& duhet (& béhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 18 mirateara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punétve t¢ kontaktuara.

1.9 *KPK™ do t¢ thot#t Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratds.
1.10 “KVK” do t& thot# Kushtet ¢ Vecanta t# Kontrat8s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikeesh&m
2.1 KVK ¢ sakt#sojné cili &she& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢ishijet qé nuk jan 1& mbuluara né kontratét.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marriétveshje tit shkruar pérmes t# cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njE pjes t& saj te njé pald e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojit
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ujo. pérveg nif kéto raste:

a) kur ka ngarkest per pagesé, ni favor (2 bankieréve (& Kontraktuesit, 1 shumave qi duhet té¢ paguhen ose q@
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s& té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kitrkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjestn e kontratés q& tashm# Gshié realizuar ose pér pjesén o nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojn€ kriteret e pérshiatshmirisé gt zbatohen pér dhénien ¢
kontratls pérve¢ né raste kur transferimi behet né bank apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shtg valide vet#m nése ka marréveshje 1& shkruar ptrmes sé cilts Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés st tij njé pale 1 tretd.

4.2 Elementet e kontrat@s gé¢ do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen 18 ditura
Auteritelit kontraktues me rastin e dor#zimit t¢ ofert#s. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakwesve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga mattja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nidse nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjitht nétnkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat ¢
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shi¢ pergjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 12
agjeni€ve ose & punésuarve, né 1 njjten ményré si po & ishin akie. gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjent€ve & tij ose pundtoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonji pjese 18 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¢ periudhé gt e tejkalon
alg 1 periudhes s& garancisé nin kontrat® ndaj Kontraktuesit. parkitazi me furnizimel qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakiuesi duhet q¥, ni ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjthert te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 12 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohtzgjatjen e garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Ntse &sht# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet 1 japt
Kontraktuesit, pa pagest, nj¢ kopje 1& skicave t¢ pirgatitura pér realizimin e kontrat®s dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontrat®s. Kontraktuesi mund & blej¢ kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit 12 certifikaids
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1€ gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentel
tjera t& kontratés,

5.2 Perveg nése #shté ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratds. skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¥ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet g¢ jang 1& nevojshme per ekzekutim t& mir t& kontratés dhe pér
kempensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén ¢ duhur dhe néé pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave t# piércaktuara né kétto Kushtce
18 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet 12 mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur nt dispozicion té tij né giendje
& miré, dhe duhet. nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ ketd t¢ drejig t& ndonj& pagese pér pirmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj¢ ndihmen e Autoritetit kontraktues par marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligjet anésore (it Republikis se Kosovis t& cilat mund
t¢ ndikojné te Kontrakiuesi gjai realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 12 Kontraktuesit.



7.2 N& bazé (¢ dispozitave 12 ligieve dhe rregulioreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do (¢ béjié & gjitha
pérpjekiet ¢ nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Konlrakiuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet e gendrimit, ptr personclin, sh¥rbimet e 1¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj¢ sipas urdhrave adminisirative q¢ i jep autoriteti Konirakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje 1& kontraiés. do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues plr kité duke i paragitur
arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t2 kétij njofiimi,

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe ¢ veproj¢ sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé q# personcli i tij, t& aférmit e 1yre, dhe punétorél vendorit t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregullorev e,

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo dsht# ¢ nevojshme pér qellime 1 ekzekutimit 18 kontratds, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalos asnj¢ detaj 1 kontratds pa pajtim paruprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi #sht grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim i
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do i fillojné dhe (& ptrfundojné brenda afatit ¢ caktuar ritné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ (& gjitha pungt qé ai/ajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve gjat® realizimit
& punimeve do 1€ bithen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé& tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit. e cila do 1 prilet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojit qé
ka ndtrmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1¢ siguroj pdr cilésing e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale te
punonjisve q¢ jane pérdorur plr realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonZn e ndértimit menjeheré pas Allimit (¢ punds pér arsyet e méposhtme:

8. ne qofi€ sc pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ ronda si: ekskavatord (@ llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamion? (€ llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do & pérdoren dhe
b.  n& ményré q& 18 mos démtojié kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun egj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jel¢ pErgjegjss pér sigurin e t& gfitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1¢ pundsoj personel kyg dhe 1 pirdor pajisje t¢ identifikuara né tender e ij, pér 12 Kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 12 aprovoj
¢do zEvendésim ¢ propozuar 1 personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre porkatése, ose
karakteristikat janZ n& thelb t& barabarta ose mé t& mird se ato (& propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mi voné se dita e nenshkrimit 1t kontratégs, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim t& plot dhe 1& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurist do 12 saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do ¢ ndalet npa pagesa e Autoritetit kontraktues peér ¢fartdo humbjeje q¢ éshig pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur 1 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj 1# mbetet i vlefshem 30 dit? pas léshimit 1 Certifikatés s& Pranimit 1c Pérkohshitm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat#s do 12 jei® n# formén ¢ dhitné ne piesén [V & kontratds,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 2 loshohet Centifikata e Korrigjiimit 1& Defekieve, rreziget e I8ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronis (ptrfshiré. pa hufizim. Punét, Impiantct, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e K ontraktuesit dhe pronés s¢ af¥ri.

11.2 Kontraktuesi duhet 1¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t# periudhés garantuese
& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK per ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilat jani pir shkak 12 rreziqeve (¢
Kontraktuesit:

(a}) humbje ose d¢mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

(d} demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1# kontratds dubet t'i dérgoj# Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim t€ tillé awhere kontrata do 1@ konsiderohet e antluar dhe
kontraktuesi do 12 pirjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér Jjo mé pak se njé vir,

1.5 Ne& qofté se ckzistojn arsye t& mjafiueshme dhe binddse pér zgjatjen e afatit & ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund 18 zgjast afatin ¢ cakiuar pér dorézimin e centi fikat®s mbi sigurimin ose te
eliminoje sigurimin dhe 1& zbrest ¢mimin e shpgrblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontrakiuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit (& Projektit nji program plr
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve. afatin kohor ge kérkohet per dorfzim dhe miratim 1e vizatimeve, melodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p2r secilin aktivitet 1& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér (& punive @
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéherd programin dhe 'ia kthejé prap¢ Menaxherit 1@
projektit. Kontrakiuesi do 1@ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng K VK.

12.3 Pér ¢do pak#naqési apo masmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do 16 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1t Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtest nga menaxheri i projektit nuk do 12 zvogtloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & p&rfshiré né programin ¢
punimeve nuk do ¢ rezultoj@ n& ndonjé pagest shiesé pir kontrakiuesin, nése Kjo ka ndodhur si pasojit ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programtit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket@ & drejign 18 ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shte |
pérfshiré n& zbatimin ¢ kontratt's, me pérjashtim 18 persenave (€ autorizuar nga Autoriteti K ontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaé gjithé periudhds s¢ ckzekutimit dhe do t& jete
perzjegi®s pér 1& marré hapat e nevojshem. né interes 1@ punonjlsve t 1ij. agjenidve te Autoritetit Kontraktues
dhe paleve € treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t# marre té gjitha hapai e domosdoshme, pér pirgiegjsing e tij dhe me shpenzimet e ti},
pér & siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jete pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose g& me arsye mund 1@ kérkohen ngit Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojni déme. ose pengojnt trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, ne vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanié t& cilén Kontrakuesi e konsideron t& nevojshme. ose &shig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes apo pér t8 périorcuar pjesél ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pir gfarédo masa 1 vecanta q ai synon 1& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugd. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté n& shpenzime ti
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 18 gjitha 1atimet dhe detyrimet dogonore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikéis se Kosovis.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané périshird n# ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 12 harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datits prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit &
priundimit 1& puntve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do  lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 12 ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goft¢ se kjo ka ndodhur gjait kohés sa ka gent né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve ¥ do & pérfshihen ng Punét né mes t€ Datés s€ {illimit dhe
né fund 1& periudhés s¢ Korrigjimit 1@ Defekteve do 12 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& spzcifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét n& pajlim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorlzuar nga Kontrakiucsi, i pCrditésuar me miratimin e Menaxherit t¢
Projektit, dhe do té plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar nit KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1 kérkojé zgjatje t& periudhls st ekzekutimit nése realizimi i kontratéés s& 1ij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plot&sojé oblizimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesd. Kontrakiuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim & bejé kérkes# pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pr (¢ cilén ai konsideron se
ka t# drejt& dhe, ptrveg nése ka ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1& dhiéna gjithiiperishirtse ashtu q¢ ¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit 1e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj@ me shkrim
Kontrakiuesit két# zgjatje 1 periudhés sé realizimit n&se mund (& arsyctohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktesin qi nuk i #shté dhéng e drejta piir zgjatje 12 periudhis.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur n# KVK
pér cdo dité q¢ Data e Pérfundimit &shig me vonét se Data ¢ Kirkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 12
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar n¢ KV, Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likviduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1@ likuiduara nuk do 1 ndikoj ne detyrimet
¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 2 drejién e vier#s maksimale nié baz# t¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancini e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) ¢ hyjé né nj¢ kontraté me nj palé & treté n# koston e Kontrakivesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 NjE regjistér i punés do & pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen n vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndiérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. ordt e punés, numrin dhe llojin e punétordve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1% 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (2t punis s& béré dhe furnizimet e dor&zuara
dhe 1€ pérdorura, (€ afta per tu kontroliuar n& vend-punishte dhe t¢ réndisishme né llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne propres. duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashki-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nit 12 cilén jant
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe t& ninshkruajié ose t& paraqest
pik&pamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do 18 konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1@ shqyrtojé regjistrin e punés n¢ ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j¢ ose 1 marr nj& kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevejshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1é
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen# né prputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg dhe do 1& mbahen né& dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime idemtifikimi gjat® gjith periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (2 jend objekt i nj¢ kérkese 1@ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet prapimi i till§, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet ¢ specifikuara nié kérkes¢ duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plowsojnd kérkesat per k&t pranim para se té inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe n¥se jan¥ pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do & perishihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet 18 z8vendésohen menjtherd nga Kontrakiuesi nése ndonjit
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia 1§ riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jan¢ refuzuar, por kéle materiale dhe artikuj do 1 pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jan# riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emiroj “Menaxherin e Projekeic”, 18 cokur ad KVK, i cili do (8 jetg pérgjegjés
p¢r mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pundve gjail 18ré kohds, duke filluar g¢ nga dita ¢ parg e fillimit & punéve ¢
deri n€ skadimin e periudhés garantuese 1 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes #shté t# kontrollojé cilésing ¢ punive dhe ciltsiné ¢ materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (2 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet t¢ dorézohen nt koh# né vend pér 1i lejuar
autoritetit kontraktues qe 1¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotgsisht viishtirésité q# mund ¢'i has¢ n# k&@ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g2 té paragesé
ndonjé arsye p#r vonest n# pfrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteli kontrakiues do t& ketd t& drejté, ose nga veld ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrolloji, masé
dhe testoj¢ komponentét. materialet, dhe mjeshtéring. dhe (& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet piér ofrimin e sipas kontratds, nit ményré q¢
1 plreaktoje nése komponentél, materialet dhe mjeshiéria kand cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 bthet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 18
specifikohet né kontrati.

22.5 Nise komponentét dhe materiaiet i kang katvar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé centifikimin ¢ proceduris lidhur me kité,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japd njt
deklaraté per pik&pamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund 12 kérkojne g kéto teste (@ pisrsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkél. Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'f komunikojé rezultatet ¢ kiityre testeve pa vonest ¢ Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 12 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1¢ bartet nga pala piképamja e t# cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do 1§ informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se viren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjalé kryverjes s& punive duke ia tiérthequr virejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone nit kualitetin ¢ pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l#shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjeheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése pal2t ne kontrate vler8sojn se ndérrimet substanciale te pun@ve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose t¢ pérjashtimeve (e cilat subsiencialisht ndikojnt ne ¢mimin ¢ kontralds, atdherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do ie korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bithen n# Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéyve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagest me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pir pages# e vonest né pagestn e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (8 ishic b, deri né datén kur pagesa Eshif bErt me vones, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndénimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1# cilat nuk #sht& dh&n# normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1 konsiderchen t# mbuluara nga normat dhe ¢gminet tjera né Kontrat&,

24.4 Pagesal qe duhet te behen sipas faturés se [¢shuar nga Kontraktuesi do 1¢ béhen né llogaring bankare 16
dhené né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q@ e plotéson Kontrakiuesi, | njéjti formutar, q& i
bashkéngjitet kérkesés ptr pagest, duhet 1& pérdoret per Ui raportuar ndryshimet n¢ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajnd pajisie ptr ndériim, instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve qe duhet (¢ kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesil. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér 1 Nlogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do 1¢ paguhet pér sasind e punés s& kryer né normin e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim plr pundt ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. PErshkrimi i Aktivitetit prdoret pér monitorim dhe kontroll @& kryerjes st
aktiviteteve n€ bazé 18 (¢ cilave Kontraktuesi do ¢ paguhet. Nitse pagesa pér Materiale né vend punim do tt
behet veg e veg, Kontraktuesi do 18 regoj shpérndarjen e Materialeve nié vend punim vegmas n¢ Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ bejé pagese paradhinic Kontrakiuesit 18 shumave 12 pereakivara né KVK nga data ¢
caktuar n&¢ KVK kund@r dispozités nga Kontraktuesi i njt Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njg formé



pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t¢ barabarté me parapagim. Garancia do 1¢ mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa e pard!, por shuma e garancis® duhet (¢ reduktohet ng ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pErdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera 12 nevojshme
posageristit plr kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet @ déshmoj se pagesa paradhenic &shté pérdorur né k&8 ményré me
furnizim 18 kopjeve 18 falurave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdny she pér shkak t# Kontraktuesit, pas
orarit t& prqindjeve t¢ pérfunduar 12 Punéve né boz& 1# pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n® KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé¢ ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e @i t&
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontraés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paratZ e mbajtura me garancion bankar “me kitrkes¢™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |&shimit te dek laratés sé
lfogarisé pérfundimtare & referuar n Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit 1# projektit raporiet mujore & ¢mimeve 18 vler@suara t& punéve tit
pérfunduara me minus shumén kumulative & vErieiuar mé parc,

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punin e kryer t& kontraktuesit pér 1& viérietuar cilising e punés dhe
virteton shum#n g¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punts sé kryer do té p&rcaktohet nga Menaxheri 1 Projektit
28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin;

a) NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasts dhe Parallogaris®. vler#n ¢ sasisé s& punés nd Paramasé dhe
Parallogari q& éshié pérfunduar; ose

b) N& rast 1 kontratés paushallg, viera e punés st ekzekutuar do ¢ perbgj vlerén e aktiviteteve &
perfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pErishin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas [8shimit 8 centifikati®s priundimtare ¢ pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratds se llogaris? pérfundimtare me dokumentet mbishietise q¢ tregojnit
né delaje vlertn e punés s& biré né ptrputhje me kontratn, sé bashku me 1 gjitha shumat ¢ métejshme 12 cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhel paguar sipas kontrat¥s, né ményvré g Menaxheri i Projekiil & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (¢ draft-deklarawds se llogarisit pérfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit &
kerkuar n& ményri t& arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Proiektit do (& pergatist deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinienit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojn¢ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti K ontrakiues. sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Kshoje te autoriteti kontraklues ose ¢ plrfagésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, dekfaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén dubel paguar
Kontraktuesi né baztt 1 kontratfs. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i auorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t¢ nénshkruajn& deklaratién e llogarisé perfundimtare. si njé njohje e vler#s sé plot# dhe pirfundimtar t&
pun#s s& realizuar sipas kontraws dhe menjéher?® do 1¢ dordzojé nje kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p#r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon qasje né njié pjes# 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhCron shtyrje pa dhén¢ llogari pér k&1, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrall.

{¢) Mcnaxheri i Projektit urdhéfron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryej@ testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakwes shkaktojn
vonest apo shpenzime shtest p2r Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohel n& Iéshimin ¢ vértetimit pér p&rmbushje @
kontratés.

{g) Kontrakiuesi has né& pengesa pér krverjen ¢ aktiviteteve 18 punéve t& kontraKtuara (8 cilat pengesa nuk
jané pér shkak ¢ joprofesionalizmit 12 Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 1 rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g@llim 12 pranimit & pérkohsh#m ose final do ¢
bZhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do * jet# pengesé p&r verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej t# pakién 30 ditéve para datés & verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puntt nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakwara ne shpenzime
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1 njofiojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot#sojng kushiet e kontratds, duhet. nitse kérkohet, (¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit K ontraktues, pérndryshe Kjo do 12 behet pas njefiimit
t& duhur n& shpenzime t# Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do 1 merren ptrsip&r nga Autoriteti kontrakwes kur t# ken# kaluar né ményré 1# kitnagshme testet
pér pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete Igshuar, njit certifikat e pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pir njé certifikatd & pranimit &
pérkohshém jo me herdt se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikat®n e pranimit 18 pérkohsh#m me nji kopje p#r Autoritetin kontraktues
duke th#nt, nése kjo 8shié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @& cilin
sipas mendimit 12 tij jand périunduar pundt né pajtim me kontratén dhe jan® 18 gaishme pér pranim @
pérkohshém; ose

b) ¢ refuzojt aplikacionin, duke i dh#&n# arsyel e (ij dhe duke specifikvar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit 1 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l¢shuar certif ikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshoj& certifikatdn ¢ pranimit 1€ p&rkohsh8m ose 18 refuzojé
furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsideroket se ka léshuar certi fikatén né diten ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1& pun&ve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé per pérdorim pirkitazi me realizimin e Kontratés. Ai gjithashtu do 1 heqt
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& beje ndonj# ndryshim 1& gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjds pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve
cilat mund 1€ shiagen apo shfaqen gjat# periudhs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impianlit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gobueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat® periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirGsoj# defcktin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve pér & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga dawa kur
zitvendésimi ose rinovimi &shi¢ bEré pér kénaqésind ¢ mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim ti
pjesshém, periudha e defekteve do t# vazhdohet veim pér aiit pjesé & punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t& pércakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 1€ kryej# veld pune, ose t¥ punisoj# dik® tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontraktves do 1€ zbritel nga pagesat e
pritura osc nga garancit® q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dv; ose

b) 1€ ndérpresd kontratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshig né
giendje gt 1 marré masat e nevojshme. autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit mund 12 kryejné punén
né kurriz 1 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhe: (& informojé sa mé shpejt q& ¢
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin € marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjisist se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
e periudhés s& pirgjegjtisisé se defekteve nuk Ushté e specilikuar, ajo do 1& jei® 365 ditg, Periudha e
Pirgjegjésisé se defekteve do 1 fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose. né& rastet kur ka mé tepér sc njit periudh€, pas skadimit 1&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur & jen& zgjidhur 1€ gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj Kontraktuesit nj# certifikatd (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auwtoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrawés dhe n& ményr# 1 till¢ q& autoriteti
kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do 1€ léshohel nga awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eveniuale gt jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen# pérfunduar n# ményré (& till& g8 18 jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t# konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dortzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikat®s pérfundimiare. Kontrakiuesi dhe autoriteti komrakiues do 1@
mbeten t¢ detyruar pér plotisimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para léshimit @ certifikaies
pérfundimtare 1 pranimit dhe & cilat kan& mbetur ¢ parealizuara ni¢ kohén kur l2shohet certifikata
ptrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontrat2n n#se nuk arrin (& shlycj# ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala ¢ démuar do 12 ket @ drejié pér kisto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pervec masave t¢ sipgrp&rmendura, mund 1 jepen démshpitrblime. Ato mund 18 jend:



8) d&me & plrgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezuliojn nga zbatimi i masave t¢ parapara né k#té nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ shkipus Kontratiin n# gofi# se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratis.,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t¢ kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené puntn pér 135 dité rresht pa gené ¢ pérfshir® kjo ndérprerje né programin ¢
punts si dhe pa autorizim & menaxherit 1 projekuit;

b. Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsve @ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara p¥r mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pir shkak 12 kontraktuesit pér kosto 18 vonests;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit 18 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defckieve dshié shkelje e kontratits dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 dit#ve 18 prcaktuara nga ana ¢ Menaxheril (& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve ptr t cilal shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund (& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese btn shkelje 18 kontratds pér raste & tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale ¢ Kontratés paraget bazé ptr shképutje & kontratits,

37.4 Nése pér shkak t& fajit ¢ palés st treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pirmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pilgimin ¢ Kontraktuesi do & pitrfundoj
vazhdimésing e permbushjes s¢ punéve sa m# pare qf #sht® ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do & buje
vlergsimin e punés sé kryer pjestrishi. do t# kérkoj¢ nga kontrakiuesi t# largohet nga zona e puné's dhe ta lng
aig né njé giendje 1@ mird. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajt kontraktuesin pir punit ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofte se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t¢ ndeérpres punén menjhers, do 12 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit#ve nga pérfundimi i periudhis sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kdtu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, Jufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit 12 paltve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1@ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 12 parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté gt
gshté e mundur duhet 1'i siguroj# punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me 1 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kEiE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjdsité e kontraktuesit do t& pezullohen deti sa (& arrihet niveli | mundésisé
objekiive s¢ prmbushjes s& tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t2 personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjushme i bart k ontrakiuesi,

jii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pitrcakion Forcn Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashk#punim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara n& ményré g Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Koniraktuesi (¢ detyrimeve & kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, Né& qofté sc kontraktuesi pér njé koh@ ¢ gjae ¢shi@ biré i pa afi, pér shkak @ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftoj¢ me shkrim kontrakiucsin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkEputjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & perpilojé shkresén mbi vler&simin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesal né avans q& jan# marre para dails s¢ léshimit ¢ shkrestts ni fal¢ dhe minus
pérqindjen e vlerdsuar 1 puntve & pakryera, si¢ #shi cekur n&¢ KVK. Ditmet shtesit & likuidimit nuk do 1&
aplikohen, Nése shuma tolale ¢ borxhit @ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjié pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Koniraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazit &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& l#shoj nj¢ centifikaté pér vlerén e punis sé
bér¥, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s Pajisieve. rintdhesimin ¢ personelit 1@
Kontrakiuesit i punisuar veitm pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pir mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n¢ avans t& marra deri n¢ dai&n e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 1 jeng prond e Autoritetit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qgofi€ se pamundésohet pérmbushja ¢ Kontralés nga shpgrthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetdr jasht
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do 12 siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa m& shpejt q# tshi ¢ mundur pas pranimit & ketij
vErtetimi dhe do # paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 12 1ij dhe pér punét e kryera mit pas pér té cilat
tshi& arritur marr éveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bijn 1¢ gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qt
mund 1¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shizget ndonj# mosmarrdveshie, Palét do ta lajmerojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ Lyre né mosmarrgveshje dhe per ndonji zgjidhje g2 ata konsiderojné se #shi¢ ¢ mundshme.
Nése cilado Paig e sheh & dobishme. palét do & takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarriveshjen. Pala
do t& i prgjigjet kérkesgs pér zgjidhje miqsore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale q jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése perpjekja per & arritur zgjidhje
migtsore déshton ose nése Pala déshton 12 plrgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do té
jen& 18 lira 1€ vazhdojnt né lazén e ardhshme 18 procedurds s zgjidhjes s¢ mosmarriveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 NUse procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarriiveshjes déshion, palét mund ¢ merren vesh 1# pérpiqen
1 pajlohen pérmes institucionit & specifikuar n¢ KVK. Nétse nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajlimit, secila palt do 188 kel (& dreji# & vazhdoj& nit fazén ¢ ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pir zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palg mund t# kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat¥s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratis: 616-22-11367-5-2-1/C971

KVK né vijim do & plotésoint¢ dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herd g8 ka njé konflikt, dispozitat kéw do 1
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

e

¢ 12 pérmendura pér nenel

Kusl:td e Pergjithshme 12 Koniratas

" Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Defektet

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoviés git jané n& fugi do 1# zbatohen pér t¢ gjitha ¢ishtjet q@
dhe gjuha nuk mbulohen nga disporitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
ptrkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 8 jeté Shaipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume ¢ siguris@ s& ckzckutimit 8shig 109% e vlerds lotale
2660.50cent per 13 muaj
Pérgjegjisia dhe 11.2 N/A
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /0
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 1 kontratés.
Fillimi i punétve 17.1 Daia ¢ Nillimit do 12 jeilt tri dite pas nénshkrimir te kontrates
17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ & gjitha Punfve do t# jetd Data ¢ pbriundimit e 18
gjitha Pundve do ti jete deri ne ptriundim te kontratés,
et . t i 5 iand 7.259 inti i
Dimet ¢ likuiduara 19.1 Démet e !1Lu|duarf1 'pt‘r 1¢ giitha Punél jand (0.23% e ¢mimit pérfundinar
e kontratés | plr dité,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér & gjitha Punét shié /0% e
Cmimit {inal t& Kontratis,
Regjistri i punés 20.1 Ditari i punis
11 Proiektit 8shié #v i o] -
Inspektimi dhe 27 Menaxheri i Projektit &shé Zvreari i cili caktohet me vendim re ZKA-se
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: Nuk ka pagese paraprake
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajlura Ushié: /0%
Shkaget ptr 30.1 Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do 1@ jeté [10] dit¢ pas nénshkrimit té
kompensim kontratds,
Plrgjegjisia mbi 34.3 Periudha garantuese ¢ defekieve Eshiit 365 dite




Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qi do t& zbatohet pér vlerén ¢ puntve qé nuk jan® pérfunduar, qé
st kontratés ptriagison koston shiest 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Pungve, ishié [shino pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Permes komisionit per ndermjetsim Ministria e Drejlesise
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 shéno ie'dvial
mosmarréveshjeve a) Cdo mosmarriveshje nd¥rmjet paléve (# cilat mund 18 lindin gjad
me procedurd =W En ] 1
giyglsore ckzekutimit s¢ kitsoj kontrate dhe se nuk éshid e mundur 1
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [ Gjykata
Themelore ne Departamentin per ceshtje ekonomike] né pajtim
me ligjin n# Kosove.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18

cilat mund 18 lindin gjat ekzckutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
dsht¢é ¢ mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1
dorézohet né arbitrazh ¢ [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmarritveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombilare 1¢ Tregtist, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtist Ndérkombitare, apo
procedura t€ tjera t& arbitrazhit t& njohura ndérkombtarisht)].
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Nushta t& pErgiithshme:

Pérshkrimi | punéve. N& pérpuethshméri té ploté me stondorted EC dhe 150,

Masat e siguris&: Duhet t& feng n8 nivelin me t8 lart¥ pér arsye t& ruajties s€ shEndetit t& personave g# punojné dhe jetojn# ofEr punishtes. Pra n& kite ményré

Pér secilin pozicion ku jandl pirmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund t# pérdoren materiale me korokterisika t& npjojshme té prodhuesve té

TE gjitho pozicionet pérfshiing, furnizimin me material, transpartin, shkarkimin si dhe vuarjen né vepér té moteriolave pér seciiin pozicion

[Njesia

Sasia

crmimi
njési
me tvsh

¢mimi total

Furnizimi, transpom dhe riparimi | dyshemeve ku perfshlhet
mbushja me réré t& imét tek hapsirat e lodrave.

40

40.00

Furnizimi, transporti dhe riparimi i dyshemesé, ku pérfshihen
anésoret & démtuara t& betonit largimi | tyre, furnizimi dhe
mbushja me zhavor adekuat, ngjeshja dhe betonimi pér
vendosjen & anésoreve 1é reja.

m

8.00

8.00

1.3

Furnizimi, transporti dhe riparimi i dyshemes#, ku parfshihen
kubézat e démtuara, fargimi | tyre, furnizimi dhe mbushja me
zhavor adekuat, ngjeshja dhe vendosja e kubé&zave té reja.

m2

1200

12.00

1.4

Furnizimi dhe punimi pllakes nga betoni i armuar me trashési
10cm me armaturé rpeté Q-355 duke punuar dilatimet e
nevojshme ¢do 6m' pér stazat e ecjes. Belonit ti shtohet
aditivi p&r rezistencé ndaj lageshtisg. Ti kushtohet kujdes
nivelimit dhe evitimit t& gropave dhe defo